ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

     Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2022

V/v phổ biến quy định chi tiết

một số điều của Nghị định số

91/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 8

năm 2020 của Chính phủ về

chống tin nhắn rác, thư điện tử

rác, cuộc gọi rác

                         Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm Văn hóa thể thao du lịch và Truyền thông.

Căn cứ văn bản số 262/STTTT-BCVT&CNTT ngày 24 tháng 02 năm 2022 của

Sở Thông tin và Truyền thông V/v Phổ biến quy định chi tiết một số điều của Nghị

định số 91/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ về chống tin nhắn

rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Để chống tình trạng về tin nhắn rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác trên địa bàn

huyện; yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong đơn vị mình về nội dung quy định chi tiết

một số điều của Nghị định số 91/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2020 của Chính

phủ về chống tin nhắn rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác. Trong đó, tập trung các nội

dung hướng dẫn tại điều 4,5,6,7 của Thông tư số 22/2021/TT-BTTTT ngày 13 tháng

12 năm 2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông (có gửi kèm theo).

2. Yêu cầu Trung tâm Văn hóa Thể thao Du lịch và Truyền thông, trên cơ sở

các nội dung Thông tư hướng dẫn tại điều 5,6,7 của Thông tư 22/2021/TT-BTTTT

ngày 13 tháng 12 năm 2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông, xây dựng nội dung

và thực hiện tuyên truyền tại Đài truyền thanh huyện và UBND các xã, thị trấn qua hệ

thống truyền thanh không dây tại địa phương.

 Yêu cầu cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Y Lan

		2022-03-03T16:45:00+0700

		2022-03-04T09:51:31+0700

		2022-03-04T09:51:31+0700

		2022-03-04T09:51:31+0700

		2022-03-04T09:51:31+0700